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به “ اقدام مشترک برای توقف 
اعدام های مرتبط با مواد مخدر” بپیوندیم

حمید تقوایی  

روز چهارشنبه ۱۰ آوریل ۲۰۲۴ “فراخوان به اقدام 
مواد  با  مرتبط  اعدام های  توقف  برای  مشترک 
مخدر” با امضای ۸۲ نهاد منتشر شد. این گامی 
مهم در پیشروی جنبش علیه مجازات اعدام در 
ایران است. فراخوان با این جمله شروع می شود 
که “اعدام یا قتل عمد حکومتی مهم ترین ابزار 
جمهوری اسلامی برای هراس افکنی در جامعه و 
حفظ قدرت است.” و این واقعیتی است که حتی 
به اعدام زندانیان عادی معنا و جایگاهی سیاسی 

می دهد. 



اعدام های مرتبط با مواد مخدر در سال گذشته 
است  شده  برابر   ۱۸ پیش  سال  سه  به  نسبت 
به  مخدر  مواد  به  مربوط  “جرم های”  درحالی که 
این نسبت افزایش نیافته است. آنچه اتفاق افتاده 
برابر   ۱۸ است.  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  برآمد 
اعدام می کنند تا به خیال خود جامعه به پاخاسته 
را مرعوب کنند و به عقب برانند. نه تنها از نظر 
انسانی و نجات جان زندانیان عادی بلکه از نظر 
سیاسی نیز مبارزه برای توقف اعدام های مرتبط 
با مواد مخدر اهمیتی حیاتی دارد. در مقابله با 
انقلاب است که جانیان حاکم در سال ۲۰۲۳ رکود 
شکسته اند و حداقل ۸۳۴ نفر را اعدام کرده اند. 
بیش از نیمی از اعدامی ها زندانیان مرتبط با مواد 
مخدر بوده اند؛ اما حتی اعدام آنان نیز جزئی از 

سرکوبگری حکومت است.

 جنبه مشترک دیگر میان زندانیان عادی و سیاسی، 



ناعادلانه و جنایت کارانه بودن سیستم قضائی و 
بازداشت ها و محاکمات جمهوری اسلامی است. 
زندانیان غیرسیاسی نیز شکنجه و مجبور به اعتراف 
می شوند، برای آنان نیز پرونده سازی می شود و از 
زمان بازداشت تا چوبه دار کمترین موازین دادرسی 
عادلانه در حق آنان نیز رعایت نمی شود. دستگاه 
قضائی جمهوری اسلامی ماشین جنایت و جزئی 
از نیروی سرکوب رژیم است. قربانیان این ماشین 
جنایت هم زندانیان سیاسی هستند و هم زندانیان 
عادی. تفاوت در این است که برای توقف احکام 
اعدام زندانیان سیاسی فعالیت های پیگیر و مؤثری 
اعدام صورت گرفته است،  علیه  از سوی جنبش 
ولی متأسفانه اعدام های مرتبط با مواد مخدر در 
سکوت برگزار شده و با اعتراضی مواجه نشده است. 
این قربانیان از محروم ترین و درعین حال بی صدا 
و بی پناه ترین بخش های جامعه هستند. “فراخوان 
اقدام مشترک برای توقف اعدام های مرتبط با مواد 



مخدر” می تواند و باید نقطه آغاز مبارزه ای پیگیر 
برای نجات این محروم ترین و بی صداترین قربانیان 

جمهوری اسلامی باشد.

جا دارد همه نیروهای مخالف اعدام و همه ارگان ها 
و فعالین آزادی خواه در ایران و سراسر جهان از 
“اقدام مشترک برای توقف اعدام های مرتبط با مواد 

مخدر” حمایت کنند و به این کارزار بپیوندند.

 
 

پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳

۱۱ آپریل ۲۰۲۴



وعده نابودی اسرائیل، وبال گردن خامنه ای 
 محسن ابراهیمی    

فطر،  نماز  خطبه های  در  خامنه ای  علی  سخنان 
غرق  اسلامی  نظام  که  داد  نشان  دیگر  یک بار 
تنهایی، محاصره،  در  و رهبرش  است  بحران  در 

سرگردانی و بی افقی روزگار می گذارند. 

خامنه ای صبح روز ۲۲ فروردین، در خطبه های نماز 
به کنسولگری  با حمله  اسرائیل  فطر گفت که 
و  ایران حمله کرده  به خاک  اسلامی،  جمهوری 
“باید تنبیه بشود و تنبیه خواهد شد”! وزیر خارجه 
از  حمله  در صورت  که  داد  هم جواب  اسرائیل 
خاک ایران به اسرائیل، اسرائیل در ایران دست به 

حمله خواهد زد!



خامنه ای در خطبه هایش، هفت عضو ارشد سپاه 
قدس که در حمله به کنسولگری در سوریه کشته 
شدند را شهیدانی نامید که “یک عمر دنبال شهادت 
دویدند” و “کامیاب شدند”! او فاسدان نظامش را 
نصیحت کرد که “درگیری و یقه گیری و وحدت 
را شکستن، به زیان دنیا و آخرت شماست”. یعنی 
اینکه وضع خراب است و “کش” ندهید. او بعد از 
نماز فطر، در دیدار با مقامات حکومت و سفیران 
برخی کشورها ضمن انزجار از “ذات شریر تمدن” 
غرب، دلهره خود را نشان داد که دول غرب در 
جنگ غزه، در کنار اسرائیل بودند. او خطاب به 
اسرائیل کمک  به  که  اسلامی گفت  دولت های 
کمک  و  اسلامی  امت  به  “خیانت  که  می کنند 
به نابودی خودشان است”. یعنی اعتراف کرد که 
“طوفان الاقصی” به اصلی ترین هدفش که برهم زدن 
نزدیکی دولت های منطقه و اسرائیل بود نرسیده 



است و این دولت ها خامنه ای را در مالیخولیای 
نابودی یک کشور تنها گذاشته اند! 

خامنه ای وسط یک تهدید نظامی گنده علیه اسرائیل، 
پامنبری های  به  خطاب  و  کربلا  صحرای  به  زد 
سرگردان تر از خودش، ضمن اشاره به روزه خواری 
به  اسلامی  “جمهوری  چه  اگر  گفت  درملأعام 
دنبال آن نیست که همه را به زور دین دار کند؛ اما 
در مقابل شکستن هنجارهای دینی هم وظیفه ای 
دارد”! چه لحن ذلیلانه ای در مقابل هنجارشکنان 
انقلاب زن زندگی آزادی از رهبر یک نظام جهنمی 
و  زندان  به ضرب  می خواهد  است  که ۴۵ سال 

شلاق و شکنجه و اعدام مردم را به بهشت ببرد!

وعده نابودی اسرائیل وبال گردن جمهوری اسلامی 
شده است. این حکومت نه توان برابری نظامی با 



اسرائیل دارد؛ نه در میان دولت های منطقه حامی 
دارد؛ نه پاسخی برای ته مانده های سپاه و بسیج 
سرکارشان  اسرائیل  نابودی  وعده  با  سال ها  که 
گذاشته است؛ نه می تواند دول غرب را از پشت 
اسرائیل کنار بزند؛ نه انسجامی در بالا؛ و مهم تر 
ایران در میان مردم جایی  نه در داخل  از همه، 
دارد. سرگردانی و بی افقی خامنه ای محصول این 

فاکتورهاست. 

پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳

۱۱ آپریل ۲۰۲۴



باز هم رضا پهلوی فیل هوا کرد! 
اصغر کریمی  

شیروخورشیدنشان  سه رنگ  “پرچم  پهلوی:  رضا 
تفاوت هایشان  وجود  با  را  ایرانیان  همه  ایران، 
نمایندگی می کند. به حاشیه سازان اجازه ندهید که 
این نماد اتحاد ملی ما را به عامل اختلاف تبدیل 

کنند”. 

نه تنها پرچم شیروخورشید نماد اتحاد نیست و عامل 
تفرقه و منحرف کردن اذهان است، بلکه خود رضا 
پهلوی نیز عنصری انحرافی و حاشیه ساز در مقابل 
مردم و انقلاب مردم بوده است. خوشبختانه هم او 

و هم پرچمش کاملاً حاشیه ای شده اند. 

حکمت توییت جدید رضا پهلوی در مورد پرچم 



دلیل سیاسی خاصی دارد. ایشان جرئت نکرد، پیرو 
سیاستش مبنی بر حفظ سپاه، برای فرماندهان سپاه 
که در حمله اسرائیل به کنسولگری رژیم کشته 
شدند تسلیت بگوید و مانند مورد سلیمانی ناچار 
به سکوت شد. در عوض پرچم شیروخورشیدش 
را به عنوان نماد اتحاد ملی علم کرد تا غیرمستقیم 
به سپاه پیام همدردی بدهد. خامنه ای گفته است 
کنسولگری بخشی از خاک ایران است. رضا پهلوی 
با بلندکردن پرچم شیروخورشید به عنوان نماد ملی 
آنها دست  برای  مقامات،  و  سپاه  ایرانیان، شامل 
تکان داد و با گذاشتن عکس پدرش در این تویت 
بازگشت به دوران باشکوه! آریامهری و مخلفات آن 
ساواک و سرکوب و فقر و فساد و حزب رستاخیز 

را نوید داد. مبارک باشد!  

است،  شده  شروع  اعدام  علیه  پرشور  کارزاری 
زندانیان اعتصاب سه شنبه ها را علیه اعدام سازمان 



داده اند، زنان بی حجاب شجاعانه در مقابل حکومت 
ایستادگی می کنند، کارگران و بازنشستگان علیه 
سطح نازل حقوق ها با مفت خوران حاکم در جدال 
دائم هستند و در این میان یکی که کاره ای نیست و 
در هیچ اعتراضی نقشی ندارد یکباره پرچمش را بلند 
می کند که بگوید منهم هستم، مرا هم ببینید. توجهتان 
را از مبارزاتتان به سمت پرچم برگردانید. ایشان را 
خاطرجمع می کنیم که به جز شاه اللهی هایی که به 
پیروی از یاسمین پهلوی، سخنگوی بیت پهلوی، شعار 
مرگ بر چپ و مجاهد و وعده آتش زدن مردگان 
را می دهند، کسی برای این نماد ملی ایشان تره 

خرد نمی کند و ذهنش را منحرف نمی کند. 

طرف داران  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  طول  در 
پرچم  توانستند  تا  کشور  خارج  در  پهلوی  رضا 
شیروخورشید را در چشم تظاهرات کنندگان کردند 
به  را  خود  رنگ  کردند  تلاش  فرصت طلبی  با  و 



تجمعاتی که توسط دیگران سازمان داده می شد 
که  درآوردند  رژیمی  لمپن بازی  آن قدر  و  بزنند 
هواداران کمی سیاسی تر او هم از دوروبرش پراکنده 
شدند. منشور و ائتلاف ایشان با چند فعال سیاسی 
دیگر و وکالت و سایر تشبثات ایشان نیز دود شد و 
به هوا رفت. به این حاشیه سازی پرچم هم نیم نگاهی 
نخواهد شد. اتحاد حول مطالبات آزادی خواهانه و 

بنیادی مردم صورت می گیرد. 

 
پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳

۱۱ آپریل ۲۰۲۴



محرومیت از تحصیل برای 
سردبیر یک نشریه دانشجویی 

سینا پدرام  

به گزارش شبکه شرق “زهرا جعفری” دانشجوی 
و  اجتماعی  رفاه  برنامه ریزی  کارشناسی ارشد 
سردبیر نشریه دانشجویی “ژینا”، در دانشگاه تهران، 

به محرومیت از تحصیل محکوم شد.

زهرا جعفری را نمی شناسم؛ اما با حق وحقوق انسانی 
وی آشنایی عمیقی دارم. زهرا جعفری به این خاطر 

یک آشنای دیرینه است.

اینکه در یک نشریه دانشجویی چه نوشته و منتشر 



شده است که رژیم اسلامی چنین برآشفته شده 
پرونده سازی  نوع  از  ندارد.  اهمیتی  است چندان 
از  که  فهمید  می توان  همیشگی  اتهام زنی های  و 
حراست و رئیس دانشگاه گرفته تا بیت رهبری 
چنان به لرزه درآمده اند که همگی سراسیمه یک 
قطار اتهامات کذایی به این فعال دانشجویی زده اند.

 
زهرا جعفری و هر کسی که حتی یک صفحه در 
دفاع از حقوق مردم می نویسند باید بدانند که ما 
بی هیچ قید و شرطی از حق آزادی بیان آنان دفاع 
خواهیم کرد. اتهاماتی که به خانم زهرا جعفری 
نسبت داده اند هیچ تفاوتی با اتهاماتی که به تمامی 

مخالفان رژیم اسلامی زده می شود ندارد. 

نگاهی به این اتهامات خالی از ارج نیست. نشر 



اکاذیب، افترا و تهمت به زبان مردم کوچه بازار 
افشاکردن.  را  فاسد  رژیم  کوزه  و  کاسه  یعنی 
یعنی از اختلاس ها، بده بستان ها، تبعیضات اداری 
و  شعائر  به  توهین  برداشتن.  پرده  دانشگاهی  و 
مقدسات مذهبی و ملی مضحک ترین اتهام در ایران 
امروز است. مردم ایران هیچ وقعی به مقدسات این 
جماعت ریاکار نمی گذارند چه رسد که به این 
خزعبلات اسم اتهام بگذارند. برای ما هیچ چیز جز 
انسان و انسانیت مقدس نیست. نه خدا، نه کشور، 
نه خاک و نه اسلام و نه هیچ یاوه دیگری نه مقدس 

هست و نه قابل احترام. 

توهین به دین رسمی نه تنها نباید غیرقانونی باشد؛ 
حقه  حقوق  جمله  از  باید  برعکس  درست  بلکه 
هر شهروندی محسوب شود. مذهب رسمی یعنی 



تبعیض بر علیه هر شهروندی که نمی خواهد؛ مانند 
آخوند جماعت فکر کند و یا زندگی کند. هیچ یک 
قانونی  ارزش  به زهرا جعفری  وارده  اتهامات  از 
ندارند و به این اعتبار حکم محرومیت وی فاقد 

مشروعیت قانونی است. 

آنچه در ایران اعتباری ندارد و در اولین فرصت 
باید ساقط شود، رژیم اسلامی است.

 

  
     پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳

۱۱ آپریل ۲۰۲۴



هذیان گویی خامنه ای و مسئله حجاب
آذر پویا

خامنه ای روز چهارشنبه ۲۲ فروردین در مراسم 
حکومتی عید فطر گفت: “جمهوری اسلامی قصد 
اما مسئولان  به زور دین دار کند”  را  ندارد کسی 
با  “باید  مردم  آحاد  و  مربوطه  دستگاه های  و 
مورد  در  او  کنند”.  برخورد  دینی  هنجارشکنی 
روزه خواری نیز گفته بود تظاهر به روزه خواری در 
بعضی جاها دیده شده ولی ما قصد نداریم مردم 

را به زور وادار به دین داری کنیم.

از طرفی امام جمعه مشهد ضمن انتقاد از بی حجابی 
می گوید: امربه معروف و نهی ازمنکر شرایطی دارد 
و امروز در خصوص حجاب باید به گونه ای متفاوت 
با  را  بی حجابی  مسئله  نباید  شود.  انجام  قبل  از 



درگیری حل کنیم.

محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه نیز در دیداری با 
مسئولین حکومتی گفت در مورد عفاف و حجاب 
وضع خوبی نداریم اگر چه دراین رابطه اقداماتی 

انجام شده ولی به نتیجه نهائی نرسیده ایم.

علی خامنه ای و شرکا فراموش کرده اند که طی بیش 
از ۴ دهه حکومت نکبت اسلامی، راه های مختلفی 
را برای فرستادن اجباری مردم به بهشت امتحان 
پیشانی  به  پونز  با  از چسباندن حجاب  کرده اند. 
لوایح متعدد و  ارشاد، صدور  تا گشت های  زنان 
متنوع در مورد حجاب و تهدیدهای رنگ ووارنگ با 
بی حجاب ها، دستگیری، زندان و شکنجه. همه آن 
راه هایی است که برای دین داری اجباری امتحان 
شده ولی هیچ کدام به ثمر ننشسته و حالا عاجزانه 
به  مورد هم مجبور  این  اعتراف می کنند که در 



عریضه  نبودن  خالی  برای  و  هستند  عقب نشینی 
می گویند با هنجارشکنی ها باید برخورد کرد!

همه می دانند یکی از دغدغه های اصلی حکومت 
از روی کار آمدنش مسئله حجاب  بعد  اسلامی 
برای سرکوب زنان و ابزاری برای ساکت کردن 
کل جامعه بود . ولی زنان از همان ابتدا نه تنها در 
مقابل حجاب اجباری ایستادگی کردند؛ بلکه با 
بکار گیری روش های مختلف، مخالفتشان با قوانین 
ضدبشری اسلامی را نشان داده و سیاست های این 

رژیم را به چالش کشیدند.

بسیار  عطف  نقطه  آزادی  زندگی  زن  انقلاب   
سیاست ها  این  کشاندن  شکست  به  در  مهمی 
بود، و حق پوشش اختیاری یکی از دستاوردهای 
برای  که  است  جامعه ای  برای  غیرقابل برگشت 

به دست آوردن آن بهای گزافی پرداخته است.



جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه الزهرا، 
و  ارومیه  دانشگاه  دانشجویان  باشکوه  نمایش  و 
نشان دهنده  اصفهان  پرستاران  جشن  همین طور 
نمایش قدرت جنبشی است که سر باز ایستادن 
ندارد و هر روزه به شکلی قدرتش را به نمایش 

می گذارد.

مسئولین  دیگر  و  خامنه ای  علی  یاوه سرایی های 
حکومتی دیگر گوش شنوائی ندارد. 

 

 
   پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳

۱۱ آپریل ۲۰۲۴



 
ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


